
 

Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto Di Napoli 80  

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 163.5 

34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

 

 
 

PROVVEDIMENTO 
AMMISSIONE ED ESCLUSIONE 

 

PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA a) DEL D.Lgs 50/2016 E 

S.M.I. MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA – RdO n. 2785568 - SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE PER L’ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI PULIZIA DELLA SEDE DELL’ISTITUTO DI SCIENZE 

MARINE del CNR - VENEZIA – CIG: 8682842BE1 

IL RUP 

VISTA la determina a contrarre prot.  00001722 del 25/03/2021 con la quale è stato dato avvio alla gara di cui 

all’oggetto 

VISTA la pubblicazione della RdO avvenuta sul portale MePA (ID negoziazione 2785568) con scadenza 05/05/2021 

PREMESSO che: 

- in data 6/05/2021si è proceduto alla verifica della documentazione amministrativa pervenuta, a seguito della 

quale sono state riscontrate delle carenze amministrative e avviato il relativo soccorso istruttorio, il tutto 

verbalizzato nel verbale nr.1 del 6/05/2021  

 

 Denominazione concorrente SOCCORSO ISTRUTTORIO 

1 VENETO SERVIZI SNC DI ZANATTA LUCA E NICOLA NO 

2 LOMADA SRL NO 

3 HOLDING SERVICE S.R.L. NO 

4 I TIGLI2 SOC.COOP.SOCIALE ONLUS NO 

5 SE.DE.CO.SOC.COOP. SI 

6 C.R. APPALTI SI 

7 MISTRAL GROUP SRL SI 

8 EVOLUTION SERVICE COOPERATIVA A RESPONSABILITÀ LIMITATA NO 

9 G.E.SERVICE S.R.L. SI 

10 EUROGLOBAL NO 

11 MI.MA. S.R.L.S SI 

12 GESPO SRL NO 



Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto Di Napoli 80  

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 163.5 

34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

 

13 SOCIETA' COOPERATIVA PORTABAGAGLI MULTISERVICE NO 

14 MAGIKA SERVICE SOC COOP NO 

15 MULTISERVIZI SI 

16 PARENTE SERVICE S.R.L. NO 

17 INIZIATIVE VENETE SC NO 

18 3A CORP. S.R.L. SI 

19 GEMINI NO 

 

- in data 12/05/2021 si è proceduto alla verifica della documentazione trasmessa dagli operatori economici 

relativa all’avvio del procedimento di soccorso istruttorio, a seguito del quale è stata disposta l’ammissione  

di tutti gli operatori, tranne che per la Ditta MI.MA. S.R.L.Sper non aver risposto al soccorso istruttorio entro 

i termini  previsti dallo stesso, il tutto verbalizzato con verbale nr.2 del 12/05/2021 

- in data 17/05/2021 si è proceduto alla valutazione delle offerte economiche e secondo quanto previsto 

dall’art. 97 comma 2 e smi si è effettuato il calcolo della soglia di anomalia in autonomia dal momento che il 

MePA dopo DL 18 aprile 2019 n. 32, art. 1, comma 1, lett. t), nn. 1) e 3), che ha modificato le modalità di 

calcolo dell’anomalia dell’offerta per le negoziazioni aggiudicate al prezzo più basso, non ha ancora 

predisposto la funzionalità per verificare la presenza di offerte anomale attraverso il sistema di e-

procurement 

DICHIARA  che in base ai calcoli di cui sopra sono state escluse le seguenti ditte: 

 

FORNITORE Esito 

G.E.SERVICE S.R.L. escluso 

INIZIATIVE VENETE SC escluso 

MISTRAL GROUP SRL escluso 

GEMINI escluso 

GESPO SRL escluso 

HOLDING SERVICE S.R.L. escluso 

 

per aver presentato offerta con un ribasso superiore alla soglia di anomalia calcolata, il tutto verbalizzato con verbale 

n.3 del 17/05/2021; 

DISPONE 

− di approvare i verbali n1 del 6/05/201, n.2 del 12/05/2021 e n.3 del 17/05/2021 

− per le ragioni di cui in premessa, l’ammissione delle ditte: 



Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto Di Napoli 80  

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 163.5 

34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

 

 

FORNITORE Esito 

EVOLUTION SERVICE  ammesso 

MAGIKA SERVICE SOC COOP ammesso 

PARENTE SERVICE S.R.L. ammesso 

EUROGLOBAL ammesso 

C.R. APPALTI ammesso 

3A CORP. S.R.L. ammesso 

MULTISERVIZI ammesso 

SE.DE.CO.SOC.COOP. ammesso 

LOMADA SRL ammesso 

COOP PORTABAGAGLI  ammesso 

VENETO SERVIZI  ammesso 

I TIGLI2 SOC.COOP. ammesso 

 

− di provvedere, ai sensi dell’art. 29 co. 1, del d.lgs 50/2016, alla pubblicazione sul profilo del committente 

(www.cnr.it), nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”, nell’ambito della 

suddetta procedura di gara, del presente provvedimento di ammissione ed esclusione; 

− di dare avviso ai concorrenti del presente provvedimento di ammissione ed esclusione, ai sensi dell’art. 76 

co. 5 del D.Lgs. 50/2016; 

− di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. 

competente, entro 30 giorni decorrenti dalla notifica del provvedimento. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Dott.ssa Rosalia Santoleri 

 


		2021-05-18T09:59:24+0200
	Santoleri Rosalia




